
Об установлении ветеринарного режима карантинной зоны с введением 
ограничительных мероприятий

Утративший силу
Постановление акимата Абайского района Карагандинской области от 12 
сентября 2011 года N 19/02. Зарегистрировано Управлением юстиции Абайского 
района Карагандинской области 19 октября 2011 года N 8-9-114. Утратило силу 
постановлением акимата Абайского района Карагандинской области от 8 ноября 
2017 года № 45/02
      Сноска. Утратило силу  акимата Абайского района постановлением
Карагандинской области от 08.11.2017 № 45/02 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 18)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан",  пункта 2 статьи 10 подпунктом 9)
Закона Республики Казахстан от 10 июля 2002 года "О ветеринарии" и на 
основании представления главного государственного ветеринарно-санитарного 
инспектора Абайского района от 22 августа 2011 года N 02-1-2/147, акимат 
Абайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В связи с заболеванием мелкого рогатого скота бруцеллезом установить 
ветеринарный режим карантинной зоны с введением ограничительных 
мероприятий на территории села Зеленые ключи Коксунского сельского округа.
      2. Государственному учреждению "Отдел сельского хозяйства и ветеринарии 
Абайского района" (Санаубаров А.Д.) в целях недопущения распространения 
заразного заболевания животных бруцеллезом и достижения 
ветеринарно-санитарного благополучия в выявленном эпизоотическом очаге 
провести необходимые ветеринарно-санитарные мероприятия.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Абайского района Бимаганбетова М.А.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
Аким Абайского района Е. Нашаров



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


